
 
 

 
 

1 
 

Prot. vedi segnatura                                                                                      Pozzuolo del Friuli, 15 settembre 2025 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 
– Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici  

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al Decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministero 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FES+, “Agenda Nord”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-FR-2024-3 

CUP  G64D24004190007 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-FR-2024-1 

CUP G64D24004200007 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 
ad oggetto n. 9 incarichi individuali di tutor 

 

Titoli moduli: 
ü ITALIANO IN CONTINUITA’ (2 MODULI) 

ü MATEMATICA IN CONTINUITA’ (2 MODULI) 
ü SCIENZE IN CONTINUITA’ (1 MODULO) 
ü INGLESE IN CONTINUITA’ (1 MODULO) 

ü GAMIFICATION 
ü ROBOTICA 

ü PROGETTAZIONE LEGO 
 

 
 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012160 - 15/09/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 
 

 
 

2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d.  
“Agenda NORD”, i cui sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di  
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione  
scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno  
scolastico 2024/2025 al 2025/2026; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  
progetto; 
 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO  l’Avviso per l’adesione all’iniziativa didattica, prot. n. 136777 del 09/10/2024; 
 
VISTA  la Lettera di Autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 che ha per  
oggetto il progetto presentato dalla scuola in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+,  

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012160 - 15/09/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 
 

 
 

3 
 

Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e  
competenze” 2021-2027, per euro 50.103,00 €; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) deliberato per il periodo 2022-2025 con  
delibera n. 117 del 26/11/2021 e le modifiche annuali (delibera da C.I. n. 34 del 21/12/2022 e delibera  
C.D. n. 23 del 21/12/2022 e C.I. n. 86 del 22/11/2023 e C.I. n. 3 del 13/12/2024);   

 
VISTO  il Programma Annuale 2025, approvato con delibera del CdI del 27/01/2025 n. 11; 
 
VISTA   la Delibera del Collegio docenti del 20/05/2024 n. 37 di adesione a tutti i progetti inseriti  
nel PN settennio 2021 – 2027; 
 
VISTA  la Delibera del CDI del 20/05/2024 n. 117 di adesione a tutti i progetti inseriti nel  
PN settennio 2021 – 2027; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n.11967 del  
11/09/2025; 
 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del  
progetto, prot. n. 11968 del 11/09/2025; 
 
VISTA la nomina del RUP al Dirigente Scolastico, dott.ssa Elena Venturini, prot. 11980 del  
11/09/2025; 
 
RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente, ad individuare le figure  
richieste attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
 
CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico al personale  
Interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime); in ultima istanza al personale  
esterno con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n.  
165/2001; 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012160 - 15/09/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 
 

 
 

4 
 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 9 esperti per la 
realizzazione di n. 9 moduli di percorsi didattici destinati agli alunni della scuola primaria; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 9 incarichi per la figura 
tutor per n.9 corsi rientranti Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici  ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 
Decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministero dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FES+, “Agenda Nord” - Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-FR-
2024-3 CUP G64D24004190007 ESO4.6.A2.B-FSEPN-FR-2024-1 CUP G64D24004200007; 

§ ogni modulo avrà una durata pari a 30 ore; l’importo è pari a euro 30,00 lordo stato per 
TUTOR; 

§ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

§ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge 
n. 241/1990; 

§ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Elena Venturini 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012160 - 15/09/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2025-09-15T18:17:40+0000
	ELENA VENTURINI




